
 

 

 
 

 

Amendement van de PCG over “Pilot kleine windmolens” 
 
De raad van de gemeente Buren in openbare vergadering bijeen op 22 februari 2022, 
 
Overwegende dat: 

 Het doel van de pilot is om ervaring op te doen met windmolens. 

 Wij trots zijn op de mooie omgeving in de gemeente Buren. 

 Onze inwoners zo min mogelijk last van de gevolgen van deze pilot moeten hebben in het geval de 
windmolens voor overlast zorgen. 

 
Stelt vast dat:  

 Het aantal windmolens voor een pilot op 15 december 2020 in “Zon en wind beleidsplan 2020” is 
vastgesteld op 4-6 windmolens. 

 Er in de gemeente Buren vrijwel geen bebouwing is in het buitengebied van 35 meter hoog. 
 
Is van mening dat 

 Het College vast moeten blijven houden aan eerder gemaakte afspraken welke in de raad zijn 
gemaakt. 

 Een windmolen van 35 meter niet past binnen onze gemeente. 
 Het voor een pilot niet gewenst is dat de windmolens op korte afstand van elkaar staan. 

 
Besluit: 

1. Het aantal windmolens in deze pilot vast te stellen op een maximum van 6. 
2. De maximale hoogte van de windmolens in deze pilot vast te stellen op 25 meter. 
3. De windmolens in deze pilot verspreid over de gemeente te plaatsen. 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
  
Maurik, 22 februari 2022 
 
Namens de fractie PCG 
 
 
Erik Zaaijer 


